
UCHWAŁA NR XXX/208/20 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Polanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713) i art. 87 ust. 1 i 4 oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz.U. z 2020 r., poz. 310 z zm.) oraz w związku z § 3 i 4 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1586), po uzgodnieniu 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni 
w Koszalinie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, Rada 
Miejska w Polanowie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aglomerację Polanów o równoważnej liczbie mieszkańców 
wynoszącej 4213 położoną w powiecie koszalińskim, w województwie zachodniopomorskim, 
z oczyszczalnią ścieków w Polanowie, której obszar obejmuje miejscowości: Polanów, 
Dadzewo, Jacinki, Chocimino, Wietrzno, Rzeczyca Wielka. 

§ 2. 1. Część opisową aglomeracji, o której mowa w § 1., stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

2. Obszar i granice aglomeracji (część graficzna), o której mowa w § 1., wyznaczono na 
mapie w skali 1:10000 stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego1). 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 
1) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr III/43/15 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Polanów oraz 
likwidacji aglomeracji Polanów wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 8 marca 2006 roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 2015, poz. 468), która traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 
Prawo wodne. 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXX/208/20 
 Rady Miejskiej w Polanowie 
 z dnia 15 grudnia 2020 r. 

Część opisowa Aglomeracji Polanów  
 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji:  

1. Nazwa aglomeracji: AGLOMERACJA POLANÓW 

2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą: 4378 

3. Wielkość RLM planowanej do wyznaczenia: 4213 

4. Nazwa miejscowości w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Polanów 

5. Gmina wiodąca w aglomeracji: GMINA POLANÓW 

6. Gminy w aglomeracji: GMINA POLANÓW 

7. Miejscowości wchodzące w skład aglomeracji: Polanów, Dadzewo, Jacinki, Chocimino, 

Wietrzno, Rzeczyca Wielka. 

 
Aglomeracja Polanów została wyznaczona Uchwałą Nr III/43/15 Sejmiku Województwa 
Zachodniopomorskiego z dnia 27 stycznia 2015r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Polanów oraz likwidacji aglomeracji Polanów wyznaczonej rozporządzeniem Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 8 marca 2006r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 
poz. 468). 
Niniejsza zmiana jej obszaru, granic oraz liczby RLM została opracowana zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 
r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1586) oraz „Wytycznymi do wyznaczania zmian lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” 
stworzonymi w lipcu 2019 r. przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz 
Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
W zakresie RLM weryfikacji została poddana liczba mieszkańców obecnie korzystających 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych, liczba 
mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków oraz 
wielkość ładunku BZT5 dla sektora przemysłowego. 
Zakres obszaru i granic aglomeracji obejmuje zewnętrzne granice działek ewidencyjnych 
skanalizowanych lub przewidzianych do skanalizowania. 
Korekta liczby RLM aglomeracji została dokonana w oparciu o aktualną na 2020 r. liczbę 
stałych i czasowo przebywających mieszkańców korzystających z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, zbiorników bezodpływowych, liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych 
oraz ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji 
zbiorczej. 
Aglomeracja Polanów obsługiwana jest przez jedną oczyszczalnie ścieków, zlokalizowaną 
na terenie miasta Polanów. Działki nie podłączone w chwili obecnej do systemu kanalizacji 
zlokalizowane w obrębie aglomeracji oraz obszary o niskiej koncentracji zaludnienia, poza 
wyznaczonymi granicami aglomeracji, są obsługiwane przez alternatywne rozwiązania dla 
budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego – indywidualne systemy oczyszczania ścieków: 
·przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
·szczelne zbiorniki bezodpływowe, z których nagromadzone ścieki dowożone są taborem 
asenizacyjnym. 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 1



 2 

2. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji): 
Miejscowość: Polanów Ul. Wolności 4 

Gmina: Polanów Powiat: koszaliński 

Województwo zachodniopomorskie 

Telefon: 94 318 83 29 Fax: 94 318 83 51 

e-mail: um@polanow.eu 

 

3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawie złożonego 
wniosku 

1. Imię i nazwisko: Justyna Plucińska 
2. Telefon: 94 348 06 33 
3. Fax: 94 318 83 51 
4. E-mail: j.plucinska@polanow.eu 

 

4. Dokumenty stanowiące podstawę do opracowania:  

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 

1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  x 

2 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy przyjęte uchwałą nr LIII/440/2010 
Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 28.09.2010 r. 

 x 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego x  

4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych  x 

5 

Inne: Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 roku, w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1586 

 x 

 

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 
5.1 Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczbie 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 
w aglomeracji orz przemyśle obsługiwanym przez istniejąca siec kanalizacyjną 
oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

Długość istniejącej sieci kanalizacyjnej ogółem w aglomeracji wynosi 51, 9 km, w tym 

długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wynosi 32, 9 km oraz 19, 0 km sieci 

kanalizacji tłocznej. 
Tabela 1. Sieć istniejąca 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie aglomeracji 

Sumaryczna 

liczba osób  

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna grawitacyjna 32,9 3653 57 3710 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 2



 3 

2 Sanitarna tłoczna 19,0 

3 Ogólnospławna 

grawitacyjna 

0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 51,9 3653 57 3710 

 

5.2 Informacja o liczbie mieszkańców, turystów oraz osobach przebywających czasowo 
obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków.  

− Łączna ilość mieszkańców aglomeracji (stałych i przebywających czasowo) odsługiwana przez 
sieć kanalizacyjną wynosi: 3710 osób 

− Liczba stałych mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej wnosi: 3653 osób 

− Liczba osób przebywających czasowo wynosi: 57 osób. 

Zestawienie ilości mieszkańców stałych oraz ilości miejsc noclegowych wraz  
z szacowaną ilością osób czasowo przebywających w miejscowościach na terenie aglomeracji 
Polanów. 
 

Tabela 2. Wykaz miejscowości aglomeracji, w których eksploatowana jest sieć kanalizacji sanitarnej. 

Lp. Miejscowość Liczba mieszkańców 

Osoby czasowo 

przebywające na terenie 

aglomeracji 

1 Polanów 2797 28 

2 Dadzewo 181 0 

3 Jacinki 192 0 

4 Chocimino 129 19 

5 Wietrzno 74 2 

6 Rzeczyca Wielka 280 8 

Razem 3653 57 

 

5.3 Obliczenie wskaźnika długości projektowanej sieci. 
W przypadku wyznaczenia granic aglomeracji Polanów wskaźnik długości sieci nie ma 
zastosowania, gdyż nie jest planowana budowa nowych odcinków zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego. 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

6.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków  
Nazwa istniejącej oczyszczalni ścieków: Polanów 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Sławieńska 14, 76-010 Polanów  

Dane kontaktowe: tel. 94-318-82-80 

Oczyszczalnia ścieków w Polanowie zlokalizowana jest na działce nr 11/9 obręb 2 Polanów.  

Oczyszczalnia funkcjonuje na podstawie udzielonego pozwolenia wodnoprawnego decyzją Starosty 

Koszalińskiego z dnia 08.01.2014 roku, znak: OŚ.6341.115.2013.DT na wprowadzanie 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 3



 4 

oczyszczonych ścieków komunalnych do rzeki Grabowej. Termin ważności pozwolenia 

wodnoprawnego 08.01.2024 r. 

Oczyszczalnia dwustopniowa mechaniczno – biologiczna, oczyszczanie biologiczne oparte było na 

metodzie osadu czynnego niskoobciążonego w reaktorze przepływowym bez stabilizacji osadu. Ścieki 

surowe i dowożone grawitacyjnie kierowane do ręcznej kraty, a następnie do reaktora przepływowego 

zblokowanego z dwoma osadnikami pionowymi. Oczyszczalnię poddano modernizacji i rozbudowie, 

polegającej na zastosowaniu technologii SBR – sekwencyjne reaktory porcjowe. Oczyszczalnia 

spełnia standardy odprowadzonych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM.  

Maksymalna przepustowość oczyszczalni wynosi: Qmax d = 2071,2 m3/d. 

Średnia przepustowość oczyszczalni wynosi: Qśr d = 1192,3 m3/d. 

Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 8259. 

Lokalizacja odbiornika ścieków: rzeka Grabowa; istniejący wylot kanalizacyjny 85+850 km na działce 

nr 11/9 obr. 2 m. Polanów; współrzędne wylotu N 54o07’41,73’’ E 16o40’55,41’’. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji ogółem: 

Qśr. = 740 m3/d 

Ilość ścieków komunalnych doprowadzanych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni: 

Qśr. = 660 m3/d 

Qmax. = 1200 m3/d 

Ilość ścieków komunalnych dowożonych taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków: 

Qśr. = 35 m3/d 

Ilość ścieków oczyszczonych systemami indywidualnymi: 

Qśr. = 45 m3/d 

 
*Obowiązujące pozwolenie wodnoprawne nie nakłada konieczności badania wskaźnika ChZTCr w ściekach 
surowych. 
 

Oczyszczalnia ścieków w Polanowie spełnia warunki określone w Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość (średnioroczna 
z pomiarów) Uwagi 

BZT5 [mgO2/l] 630 - 
ChZTCr [mgO2/l] nie badano* - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 266,67 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 10,1 - 
Azot ogólny [mgN/l] 120 - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość (średnioroczna 
z pomiarów) 

BZT5 [mgO2/l] 15 [mgO2/l] 11,2 [mgO2/l] 
ChZTCr [mgO2/l] 125 [mgO2/l] 66,25 [mgO2/l] 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35 [mg/l] 8,73 [mg/l] 
Fosfor ogólny [mgP/l] 2 [mgP/l] 0,41 [mgP/l] 
Azot ogólny [mgN/l] 15 [mgN/l] 7,85 [mgN/l] 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 4



 5 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu  wód 

opadowych lub roztopowych  do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 
 

6.2  Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków 
obsługujących mieszkańców aglomeracji 
 

Na terenie aglomeracji Polanów położonych jest 28 zbiorników bezodpływowych 

oraz 11 przydomowych oczyszczalni, z których korzysta łącznie 109 osób.  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne, wynosi 5 tyś. m3/rok. 

 
6.3 Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku 

oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji): nie dotyczy. 
 

7. Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 
odprowadzanych przez zakłady do sytemu kanalizacji zbiorczej.  

 
7.1. Myjnie samochodowe 

Na terenie miasta Polanowa działa jedna myjnia samochodowa, która jest podłączona 
do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej. Myjnia odprowadza średnio do kanalizacji 

sanitarnej 2,85 m3/d. 

Rzeczywisty ładunek BZT5 w ściekach przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji jest 

możliwy na podstawie badań ścieków. Z uwagi na brak badań ścieków przyjęto średnią 

wartość wskaźnika BZT5 na podstawie danych literaturowych oraz badań wykonywanych dla 

innych zakładów o podobnym profilu działalności, który wynosi 700 gO2/m3. 

Biorąc powyższe pod uwagę RLM dla myjni samochodowej podłączonej do systemu 

kanalizacji zbiorczej, wynosi 33,25. 
Ładunek wyliczono zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz.U. 

z 2020, poz. 310), stosując do obliczeń wzór: 

, gdzie: 

RLM – równoważna liczba mieszkańców, 

Q [m3/d] – ilość ścieków odprowadzana do kanalizacji sanitarnej prze zakład 

BZT5 [gO2/m3] - pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu.  

 

7.2. Zakład produkcji żywności dla zwierząt 

Na terenie miasta Polanowa funkcjonuje zakład produkcji karmy dla zwierząt domowych. 

Zakład odprowadza średnio 20 m3/d. 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 5



 6 

Badania ścieków prowadzone przez zakład Maced Sp. z o.o. potwierdzają wartość 

wskaźnika BZT5 na poziomie 1080 gO2/m3. 

Biorąc powyższe pod uwagę RLM dla zakładu produkcji karmy dla zwierząt podłączonego 

do systemu kanalizacji zbiorczej, wynosi 360,00. 
Ładunek wyliczono zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne (Dz.U. 

z 2020, poz. 310), stosując do obliczeń wzór: 

, gdzie: 

RLM – równoważna liczba mieszkańców, 

Q [m3/d] – ilość ścieków odprowadzana do kanalizacji sanitarnej prze zakład 

BZT5 [gO2/m3] - pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu.  

 

Łącznie RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej  wynosi 393,25. Do założeń 

niniejszego opracowania przyjęto RLM na poziomie 394. 

Z innych zakładów przemysłowych, podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej 

odprowadzane są tylko ścieki bytowo – gospodarcze. 

 

8. Informacja o zakładach, których podłączenie do sytemu kanalizacji zbiorczej jest 
planowane. 

 
Podłączenie nowych zakładów przemysłowych do sytemu kanalizacyjnego jest uzależnione 
od powstawania nowych zakładów na terenie aglomeracji Polanów. Na chwilę obecną nie 

planuje się podłączania do systemu kanalizacji zbiorczej kolejnych zakładów produkujących 

ścieki przemysłowe. 
 

9. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców  
Opis: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 
3653 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do 

projektowanej sieci kanalizacyjnej 
0 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
57 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do 

podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 
0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego 

ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe 
394 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 6



 7 

korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego 

ładunku ścieków, który będzie odprowadzany przez zakłady 

przemysłowe planowane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na 

terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nieplanowanych do 

podłączenia do sieci, określona na podstawie rejestrów 

prowadzonych przez gminę 

109 

Równoważna Liczba Mieszkańców (suma) 4213 

 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Polanów wynosi RLM = 4213 
 
Procent skanalizowania aglomeracji Polanów wynosi 97,41 %. 
 

Procent skanalizowania obliczono jako iloraz sumy liczby mieszkańców korzystających 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczby osób czasowo przebywających korzystających 
z sieci kanalizacyjnej i RLM przemysłu oraz RLM aglomeracji Polanów. 
 

 
 
 

10. Informacja o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierająca oznaczenie aktu prawa 
miejscowego lub decyzji ustanawiającej te strefy oraz zakazy, nakazy 
i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.  
Na terenie Aglomeracji Polanów wyznaczono jedną strefę ochrony bezpośredniej dla 

ujęcia wody: SUW Polanów.  

Decyzja ustanawiająca powyższą strefę: SZ.ZUZ.2.4100.35.2020.ECh z dnia 

24.04.2020 r. wydana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Koszalinie. 

Na przedmiotowej strefie nie ustanowiono nakazów ani zakazów, natomiast ustanowiono 

następujące obowiązki: 

- Odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający 

przedostawania się ich do urządzeń służących do poboru wody, 

- Zagospodarowanie terenu zielenią, 

- Odprowadzanie poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody, 

- Ograniczyć wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych 
przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody, 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 7



 8 

- Ogrodzić teren ochrony bezpośredniej, a na odrodzeniu umieścić tablicę zawierająca 

informację o ustanowieniu strefy ochronnej i zakazie wstępu osób nieupoważnionych, 

- nie użytkować na terenie ochrony bezpośredniej, gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia wody. 

11. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierająca 
oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzji ustanawiającej te strefy oraz 
zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.  
Na terenie planowanej aglomeracji nie ustanowiono obszarów ochronnych zbiorników 

wód śródlądowych.  
12. Informacja o formach ochrony przyrody zawierająca nazwę formy ochrony 

przyrody oraz wskazania aktu prawnego uznającego określony obszar za formę 
ochrony przyrody.  

 
Tereny aglomeracji Polanów objęte są formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 roku, o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 roku, poz. 55), które 

zostały utworzone pod nazwami: 

− „Dolina Grabowej” - Natura 2000 obszary siedliskowe kod: PLH320003, o powierzchni 

8255.3 ha. 

− Obszar Chronionego Krajobrazu "Okolice Polanowa" utworzony na podstawie 

Uchwały Nr X/46/75 WRN w Koszalinie z dnia 17 listopada 1975 roku.  

− „Dolina Radwi, Chotli i Chocieli”- Natura 2000 obszary siedliskowe kod: 

PLH320022, o powierzchni 21861.7 ha.  

Pomniki przyrody: 
 

- Robinia akacjowa /Robinia pseudoacacia/ „Balladyna”, Uchwała Nr XXIV/277/2001 
Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 7 września 2001 r. w sprawie uznania drzew za 
pomniki przyrody; Dz.Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 41 z dn. 26.11.2001 
r., poz. 966, 
- Dąb szypułkowy /Quercus robur/ - dwa drzewa (1,2), Rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody; Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r., nr 15 poz. 109 z dnia 30.09.1992 r., 
- Dąb szypułkowy /Quercus robur/ - dwa drzewa (3,4), Rozporządzenie Nr 7/92 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody; Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r., nr 15 poz. 109 z dnia 30.09.1992 r., 
- Sosna wejmutka /Pinus strobus/, Uchwała Nr XIII/116/2003 rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 01.12.2003 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody; Dz.Urz. Województwa 
Zachodniopomorskiego Nr 16 z dnia 12.03.2004r., poz. 303., 
- Świerk pospolity /Picea abies/, Rozporządzenie Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego 
z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody; Dz. Urz. Województwa 
Koszalińskiego z 1996 r., nr 2 poz. 7 z dnia 12.01.1996 r., 
- Dąb szypułkowy /Quercus robur/ - dwa drzewa, Uchwała Nr XIII/116/2003 Rady 
Miejskiej w Polanowie z dnia 01.12.2003 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody; 
Dz.Urz. Województwa Zachodniopomorskiego Nr 16 z dnia 12.03.2004r., poz. 303., 
- Buk zwyczajny /Fagus sylvatica/ - pięć drzew – część Alei Bukowej, Rozporządzenie Nr 
7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r., w sprawie uznania za pomniki 
przyrody; Dz. Urz. Województwa Koszalińskiego z 1992 r., nr 15 poz. 109 z 30 września 
1992 r. 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 8

http://natura2000.gdos.gov.pl/datafiles/download/PLH320003/sdf


 9 

Na terenie gminy Polanów znajdują się pomniki przyrody, pozostające poza obszarem 
aglomeracji Polanów. 
 
Ponadto Aglomeracja Polanów graniczy z rezerwatem przyrody o nazwie „Rezerwat na 
Rzece Grabowej”, który utworzony został Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 10 grudnia 1970 roku.   
 

Obszar aglomeracji Polanów przedstawiono w części graficznej niniejszego planu na 

mapach w skali 1:10000. W związku z tym, iż aglomeracja Polanów położona jest 

w centralnej części gminy Polanów, granice administracyjne gminy zgodne z danymi 

z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju, 

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. c Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, przedstawiono dodatkowo na mapie poglądowej arkuszy aglomeracji w skali 

1:35000. 
 

13. Część graficzna propozycji planu aglomeracji zawiera: 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
Nie 

dotyczy 

1 Oznaczono granice obszaru objętego zasięgiem systemu 
kanalizacji zbiorczej aglomeracji zostały sporządzone 
z wykorzystaniem urzędowych map w skali 1: 10 000 

 x  

2 
Oznaczono istniejące lub planowane do budowy 
oczyszczalnie ścieków lub końcowe punkty zrzutu ścieków 
komunalnych, do których są odprowadzane ścieki komunalne 
z obszaru aglomeracji 

  x 

3 Oznaczono granice administracyjne gminy zgodnie z danymi 
z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek 
podziałów terytorialnych kraju 

 x  

4 Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody 
obejmujących tereny 
ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 

 x  

5 Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych 

  x 

6 
Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony 
przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla 
Wspólnoty, znajdującego się na liście, o której mowa w art. 
27 ust. 1 tej ustawy 

 x  

7 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej  x  

 

Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 9



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 1

Krzysztof Szypulski
Typewriter
XXX/208/20

Krzysztof Szypulski_1
Typewriter
15 grudnia 2020 r.



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 2



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 3



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 4



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 5



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 6



Id: 1E9151A1-FF78-46F5-80E3-2A1C83D79D2E. Podpisany Strona 7


